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BILANT
la data de 31.12.2017
Cod 10 -lei -
| Denumirea elementului Nr. Sold la:
rd.
01.01.2017 31.12.2017
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE |~
I IMOhlLIZARI NECORPORALE )
1.Cheltuieli de constituire (ct.201-2801) 01
2.Cheltuielile de dezvoltare (ct.203-2803-2903) 02
_ 3 anc'eFiuni, brevete, licente, marci comerciale, drepturi si active similare si 03
Ite imobilizari necorporale (ct. 205 + 208 - 2805 - 2808 - 2905 - 2908)
4. Fond comercial (ct.2071-2807) 04
5.Active necorporale de explorare si evaluare a resurselor minerale 05
(ct. 206-2806-2906)
6. Avansuri (ct.4094) 06
TOTAL (rd.01 la 06) O
II. IMOBILIZARI CORPORALE ‘
1. Terenuri si constructii (ct. 211+ 212-2811-2812-2911-2912) 08
2. Instalatii tehnice si masini (ct. 213 + 223 - 2813 - 2913) 09 551.338 380.917
3. Alte instalatii, utilaje si mobilier (ct. 214 + 224 - 2814 - 2914) 10 6.441 1.441
4. Investitii imobiliare (ct. 215 - 2815 - 2915) 11
5. Imobilizari corporale in curs de executie (ct. 231-2931) 12
6.Investitii imobiliare in curs de executie (ct. 235-2935) 13
7.Active corporale de explorare si evaluare a resurselor minerale (ct. 14
216-2816-2916)
8.Active biologice productive (ct.217+227-2817-2917) 15
9. Avansuri (ct. 4093) 16
TOTAL (rd. 08 la 16) o 557.779 382.358
[Il. IMOBILIZARI FINANCIARE
1. Actiuni definute la filiale (ct. 261 - 2961) 18
2. Imprumuturi acordate entitatilor din grup (ct. 2671 + 2672 - 2964) 19
3. Actiunile detinute la entitatile asociate si la entitatile controlate in comun 20
(ct. 262+263 - 2962)
4. Imprumuturi acordate entitatilor asociate si entitatilor controlate in comun 21
(ct. 2673 + 2674 - 2965)
5. Alte titluri imobilizate (ct. 265 + 266 - 2963) 22
6. Alte imprumuturi (ct. 2675* + 2676* + 2677 + 2678* + 2679* - 2966* - 2968%) | 23 378
TOTAL (rd. 18 la 23) % 378
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 07 + 17 + 24) 25 557.779 382.736
B. ACTIVE CIRCULANTE ‘
I. STOCURI
3215 Ta;sglp;??; ?aaie;::ei?-n;:;aatgue-%: ?;;5??23;53: x 3-’.9/3)308 IR 26 235908 131.782
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2. Productia in curs de executie (ct. 331 + 332 + 341 +'/: 348*% - 393 - 3941 - 3952)

27
3. Préduse finite si marfuri (ct. 345 + 346 + 347 +/- 348% + 354+ 356 + 357+ 361+
326 +/-368 + 371 +327 +/- 378 - 3945 - 3946 - 3947 - 3953 - 3954 - 3955 - 3956 - 3957 -| 28
396 - 397 - din ct. 4428)
4. Avansuri (ct. 4091) 29 59.000
TOTAL (rd. 26 1a 29) 30 235.908 190.782
. CtEANTE (Sumele care urmeaza s fie incasate dupd o perioada mai mare de un
an trebuie prezentate separat pentru fiecare element.)
1. Créante comerciale 1) (ct. 2675* + 2676 *+ 2678* + 2679* - 2966* - 2968* + 4092 + ‘
411 4413 + 418 -491) oF 31 638.813 1.073.293
2. Sume de incasat de la entitatile afiliate (ct. 451** - 495*%) 32
3. Sume de incasat de la entitatile asociate si entitatile controlate in comun 33
(ct. 453%* - 495%)
4. Alte creante (ct. 425 + 4282 + 431** + 437** + 4382 + 441**+ 4424 + din ct.4428™ 34 193.331 36.254
+ 444%* 4 445 + 446™* + 447%* + 4482 + 4582 +4662+ 461 + 473%* - 496 + 5187) ' :
5. Capital subscris si nevarsat (ct. 456 - 495%) 35
TOTAL (rd. 31 la 35) 180 832.144 1.109.547
111 INVESTITII PE TERMEN SCURT
1. Actiuni detinute la entitatile afiliate (ct. 501 - 591) 37
2. Alte investitii pe termen scurt 38
(ct. 505 + 506 + 507 + din ct. 508 - 595 - 596 - 598 + 5113 + 51 14)
TOTAL (rd. 37 + 38) 39
IV. CASA SI CONTURI LA BANCI (din ct. 508+ct. 5112 + 512 + 531 + 532 + 541 + 542) | 40 643.166 854.599
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 30 + 36 + 39 + 40) 4 1.711.218 2.154.928
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.43+44) 42
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (din ct. 471%) 43
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (din ct. 471%) 44
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA LA 1 AN
1. iImprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se separat 45
imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 - 169)
2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + 1627 + 46
1682 + 5191 + 5192 + 5198)
3. Avansuri incasate in contul comenzilor (ct. 419) 47
4. Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408) 48 479.211 357.711
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) 49
6. Sume datorate entitatilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451%*%) 50
7. Sume datorate entitatilor asociate si entitatilor controlate in comun (ct. 1663 51
+1686+2692+2693+ 453%*%)
8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asigurarile sociale (ct. 1623
+ 1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 + 431%** 4 437%x* 52 350.190 310.844
+ 4381 + 4414 4 4423 +4428% + 444%** + 446™** + 44T*** + 4481 + 455 + 456™"" + ' ;
457 + 4581 + 462 + 4661+ 473*** + 509 + 5186 + 5193 + 5194 + 5195 + 5196 + 5197)
TOTAL (rd. 45 la 52) 5'3, 829.401 668.55°%
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE (rd. 41+43-53-70-73-76) :.-}‘5'4 : 881.817 1.486.37:
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd. 25+44+54) 2 55 1.439.596 1.869.10¢
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G. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA
MAI MARE DE 1 AN

1. Imprumuturi din emisiunea de obligatiuni, prezentandu-se separat

imprumuturile din emisiunea de obligatiuni convertibile (ct. 161 + 1681 - 169) "
2. Sume datorate institutiilor de credit (ct. 1621 + 1622 + 1624 + 1625 + 1627 + 57
1682 +5191 + 5192 + 5198)
3. Avansuri incasate in contul comenzilor (ct. 419) 58
4. Datorii comerciale - furnizori (ct. 401 + 404 + 408) 59
5. Efecte de comert de platit (ct. 403 + 405) 60
6. Sume datorate entititilor din grup (ct. 1661 + 1685 + 2691 + 451**¥) 61
7.Sume datorate entitatilor asociate si entitatilor controlate in comun - 62
(ct. 1663 + 1686 + 2692 +2693+ 453**¥)
8. Alte datorii, inclusiv datoriile fiscale si datoriile privind asigurarile sociale (ct.
1623 + 1626 + 167 + 1687 + 2695 + 421 + 423 + 424 + 426 + 427 + 4281 + 431*** + 63
437%%% 4 4381 + 441%%% + 4423 + 4428%%% + 444%%* 4 446%** + 447*** + 4481 + 455 +
456" + 4581+462+4661+ 47‘3*** +509+5186 +5193 + 5194 + 5195 + 5196 + 5197)
TOTAL (rd.56 la 63) 64
H. PROVIZIOANE
1. Provizioane pentru beneficiile angajatilor (ct. 1515+1517) 65
2. Provizioane pentru impozite (ct. 1516) 66
3. Alte provizioane (ct. 1511 + 1512+ 1513 + 1514 + 1518) 67
TOTAL (rd. 65 la 67) 68
1. VENITURI IN AVANS
1. Subventii pentru investitii (ct. 475)(rd. 70+71) 69
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 475%) 70
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 475*%) 71
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.73 + 74) 72
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 472%) 73
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 472%) 74
3. Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti 75
(ct. 478)(rd.76+77)
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 478%) 76
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 478%) 77
Fond comercial negativ (ct.2075) 78
TOTAL (rd. 69 + 72 + 75 + 78) R
J. CAPITAL Sl REZERVE
I. CAPITAL
1. Capital subscris vdrsat (ct. 1012) 80 189.000 589.000
2. Capital subscris nevarsat (ct. 1011) 81
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 82
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 83
5.Alte elemente de capitaluri proprii (1031) 84
TOTAL (rd. 80 la 84) 85 189.000 589.000

Il. PRIME DE CAPITAL (ct. 104)

86
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I1l. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) & 87 \
IV. REZERVE
1. Rezerve legale (ct. 1061) 88 28.800 28.800
2. Rezerve statutare sau contractuale (ct. 1063) 89
3. Alte rezerve (ct. 1068) 90 754.012 797.656
TOTAL (rd. 88 la 90) 91 782.812 826.456
Actiuni proprii (ct. 109) 92
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 93
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) |94
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLDC (ct.117) “| 95 380.497 380.497

SOLD D (ct. 117) 96

VI. PROFITUL SAU PIERDEREA EXERCITIULUI FINANCIAR

SOLD C(ct. 121) 97 87.287 73.156
SOLD D (ct. 121) 98
Repartizarea profitului (ct. 129) 99
CAPITALURI PROPRII - TOTAL (rd. 85+86+87+91-92+93-94+95-96+97-98-99) | 100 1.439.596 1.869.109
Patrimoniul public (ct. 1016) 101
Patrimoniul privat (ct. 1017) 2) 102
CAPITALURI - TOTAL (rd.100+101+102) (rd.25+41+42-53-64-68-79 103 1.439.596 1.869.109

Suma de control F10: 33908408 / 169256103

#) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.
*¥) Splduri debitoare ale conturilor respective.
**+) Solduri creditoare ale conturilor respective.

1) Sumele inscrise la acest rand (rd.31) si preluate din conturile 2675 la 2679 reprezinta creantele aferente contractelor de leasing financiar si altor contracte asimilate,
precum si alte creante imobilizate, scadente intr-o perioadd mai mica de 12 luni.

2) Se va completa de cétre entitétile carora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014
pentru aprobarea Precizérilor privind intocmirea si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privata a statului si a drepturilor reale supuse
inventarierii, cu modificarile si completarile ulterioare.

ADMINISTRATOR, INTOCMIT,
Numele si pya@umelf ! e Numele si prenumele
JUSCA Mu-u{l \ B o il CITES SERV SRL
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CONTUL DE-PROFIT S$I PIERDERE
la data de 31.12.2017
Cod 20 - lei -
Exercitiul financiar
Denumirea indicatorilor Nr.
rd.
- 2016 2017
A B 1 2

1. Cifra de afaceri neté (rd. 02+03-04+05+06) 01 7.187.497 7.164.406
Productia vanduta (ct.701 +702+703+704+705+706+708) 02 7.187.497 7.164.406
Venituri din vanzarea mérfurilor (ct. 707) 03
Reduceri comerciale acordate (ct. 709) 04 0 0
Venituri din dobanzi inregistrate de entitatile radiate din Registrul general si care 05

mai au in derulare contracte de leasing (ct.766*)
Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411) 06

2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.711+712)

Sold C 07
Sold D 08

3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale (ct.721+722) 09 0 0

4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 10

5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct.725) 1

6. Venituri din subventii de exploatare (ct. 7412 + 7413 + 7414 + 7415+ 7416 + 12 0 0
7417 +7419)

7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 13 18.380 17.802
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.7815) 14 0 0
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 15 0 0

VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01+ 07 - 08 + 09+10+11+12+13) | 16 7.205.877 7.182.208

8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 17 2.855.027 1.809.554

Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 18 0 0
b) Alte cheltuieli externe (cu energie i apd)(ct.605) 19 77.993 205.812
¢) Cheltuieli privind mérfurile (ct.607) 20 0 0
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 21 0 0

9. Cheltuieli cu personalul (rd. 23+24) 22 3.203.205 3.481.893
a) Salarii si indemnizatii (ct.641 +642+643+644) 23 2.620.626 2.845.582
b) Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociald (ct.645) 24 582.579 636.311

10.3) Ajustari de valoare privind imobilizarile corporale si necorporale (rd. 26 - 27) 3 25 181.189 175421
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817) 26 181.189 175.421
a.2) Venituri (ct.7813) 27 0 (
b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 28 690 1.24
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814) 29 690 1.244
b.2) Venituri (ct.754+7814) 30 0 0
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 32 la 38) S e 828.518 1.474.833
. gt‘:] ::if&pzrlg?gfsr e ot 622+6234624+625+626+627+626) 2 b 158759
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor acte 33 42.264 82.566
normative speciale(ct. 635 + 6586)
| 113, Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 3% 0 0
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizérilor corporale (ct. 655) " 35 0 0
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare (ct. 6587) 36 0 0
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 37 134 4574
Cheltui.eli cu do_ban;ile de refinantare inregistrat.e de entitatile radiate din Registrul 38 0 0
general si care mai au in derulare contracte de leasing (ct.666%)
rAjustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 39 0 0
| -Cheltuieli (ct.6812) 40 0 0
- Venituri (ct.7812) 41 0 0
CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL (rd. 17 1a20-21+22+25+28+31+ 39) | 42 7.146.622 7.148.757
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) : 43 59.255 33451
- Pierdere (rd. 42 - 16) 44 0 0
12. Venituri din interese de participare (ct.761 14+7612+7613) 45 0 0
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 0 0
13. Venituri din dobanzi (ct. 766%) 47 823 720
_ din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 48 0 0
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 49 0 0
15. Alte venituri financiare (ct.762+764+765+767+768+7615) 50 44870 55.453
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 51 0 0
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) ; 45.693 56.173
16. Ajustari de valoare privind imobilizérile financiare si investitiile financiare 0 0
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55) Vil
- Cheltuieli (ct.686) 54 0 j
- Venituri (ct.786) 55 0 0|
17. Cheltuieli privind dobénzile (ct.666%) 56 0 0
_ din care, cheltuielile in relatia cu entitétile afiliate 57 0 0
Alte cheltuieli financiare (ct.663+664+665+667+668) 58 0 0
CHELTUIELI FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 59 0 0
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) ; 60 : 45.693 56.17:
- Pierdere (rd. 59 - 52) " _ 6_1‘ 0 (
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VENITURI TOTALE (rd. 16 + 52) 62 7.251.570 7.238.381
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 63 7.146.622 7.148.757
18. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 62 - 63) 64 104.948 89.624
- Pierdere (rd. 63 - 62) 65 0 0
19. Impozitul pe profit (ct.691) 66 17.661 16.468
20. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 67 0 0
21. PROFITUL SAU PIERDEREA NET(A) A EXERCITIULUI FINANCIAR: a
- Profit (rd. 64 - 65 - 66 - 67) 68 87.287 73.156
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 - 64) 69 0 0

Suma de control F20: 110638602 /169256103

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 23 - se cuprind si drepturile colaboratorilor, stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulajul debitor al contului 621

Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice".
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RAPORT DE GESTIUNE

La finele anului 2017 SC Administratia Strazilor, Constructii Edilitare SRL,
a realizat urmatorii indicatori financiar-contabili:

| VENITURI:
» Din activitatea de baza 7.182.208 lei;
» Financiare 56.173 lei;

TOTAL 7.238.381 lei.
II. CHELTUIELI:

» Din activitatea de baza 7.148.757 lei;

» Financiare 0 lei;
TOTAL 7.148.757 lei.
III. REZULTATE:
» Din exploatare 33.451 lei;
» Financiare 56.173 lei;
TOTAL 89.624 lei.
IV. IMPOZIT PE PROFIT: 16.468 lei;
V. PROFIT NET: 73.156 lei.
DIRECTOR, ' _ CONTABIL,

SCAMIHAI =~ GLAVAN MARIA

\

© >
= S.C. CITES S8ERV 5.R.L. &/
\o@ &/
Ty, CUL 2410145
~

i “I'\/
S U ne
\—..”.'_L._U_!4ﬂ7'7{-°’\.'_‘i/’
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SC ADMINISTRATIA STRAZILOR, CONSTRUCTII EDILITARE SRL
Str. Libertatii nr. 458, Alexandria, Teleorman

J34/403/09.08.2010, CUI RO 27259180 y

Tel/fax. 0247 317 011, ascealexandria.ro, E-mail office.asce@gmail.com

HE(

[ 1t Lorg

RAPORTUL ADMINISTRATORILOR

privind incheierea exercitiului financiar pe perioada 01.01.2017-31.12.2017

la SC Administratia Strazilor, Constructii Edilitare SRL.

SC ADMINISTRATIA STRAZILOR, CONSTRUCT

II EDILITARE ALEXANDRIA, cu

sediul in Alexandria, str. Libertatii nr. 458, judetul Teleorman, inregistrat la Registrul Comertului sub
numarul J34/403/09.08.2010, CUI R0O27259180, a desfasurat in anul 2017 activitatile cuprinse in actul

constitutiv, realizand urmitorii indicator :
1. Venituri totale - din care:
a. Venituri din exploatare
b. Venituri financiare
2. Cheltuieli totale — din care:
a. Cheltuieli cu salarii
b. Cheltuieli cu asigurari sociale
c. Cheltuieli consum materiale
- Cheltuieli materiale (auxiliare si consumabile)
- Cheltuieli combustibil
- Cheltuieli privind piese de schimb
Cheltuieli apa, canal, energie
Cheltuieli privind primele de asigurari
Cheltuieli convorbiri telefonice
Cheltuieli cu impozite si taxe
Servicii executate de terti
i. Alte cheltuieli
3. Profit brut
4. Impozit pe profit
5. Profit net

oo o

7.238.381 lei;
7.182.208 lei
56.173 lei
7.148.757 lei;
2.845.582 lei;
636.311 lei;
1.809.554 lei;
1.466.940 lei;
264.219 lei;
78.395 lei;
205.812 lei;
18.333 lei;
24.128 lei;
55.744 lei
1.345.231 lei
208.062 lei;
89.624 lei
16.468 lei
73.156 lei.

La data de 31.12.2017 societatea inregistreaza la contul Clienti de incasat suma de 1.073.293 lei, iar

la Furnizori de plata suma de 357.711 lei.

Soldul conturilor de datorii la bugetul de stat si bugetul asigurarilor sociale in suma de 109.844 lei este
aferent salariilor pe luna decembrie si s-a achitat in luna ianuarie 2018. Societatea a inregistrat TVA de
plata la 31.12.2017 in suma de 42.288 lei, care s-au achitat in luna ianuarie 2018.

Soldul contului de impozit pe profit este debitor in suma de 35.572 lei rezultat in urma regularizarii

impozitului pe tot anul 2107.



In conformitate cu prevederile OG nr. 64/2001 privind repartizarea profitului la societifile nationale,
companiile nationale si societtile comerciale cu capital integral sau majoritar de stat, precum si la regiile
autonome si prevederile Ordinului nr. 144/2005 privind aprobarea Precizirilor pentru determinarea sumelor
care fac obiectul repartiziirii profitului conform Ordonantei Guvernului nr. 64/2001 privind repartizarea
profitului la societéile nationale, companiile nationale si societitile comerciale cu capital integral sau
majoritar de stat, precum si la regiile autonome, aprobatd cu modificari prin Legea nr. 769/2001, cu
modificarile §i completirile ulterioare, incepand cu exercitiul financiar al anului 2004, la societitile
nationale, companiile nationale si societatile comerciale cu capital integral sau majoritar de stat, precum si
la regiile autonome, profitul contabil rdmas dupa deducerea impozitului pe profit se repartizeaza pe
urmitoarele destinatii, daci prin legi speciale nu s prevede altfel:

a) rezerve legale; )

b) alte rezerve reprezentéind facilitdi fiscale prevazute delege; -

¢) acoperirea pierderilor contabile din anii precedenti;

¢~1) constituirea surselor proprii de finantare pentru proiectele cofinantate din imprumuturi externe,
precum s§i pentru constituirea surselor necesare rambursdrii ratelor de capital, platii dobénzilor,
comisioanelor si a altor costuri aferente acestor imprumuturi externe;

d) alte repartiziri prevazute de lege;

¢) participarea salariatilor la profit; societatile nationale, companiile nationale si societitile comerciale
cu capital integral sau majoritar de stat, precum si regiile autonome care s-au angajat si au stabilit prin
bugetele de venituri i cheltuieli obligatia de participare la profit, ca urmare a serviciilor angajatilor lor in
relatie cu acestea, pot acorda aceste drepturi in limita a 10% din profitul net, dar nu mai mult de nivelul
unui salariu de bazi mediu lunar realizat la nivelul agentului economic, in exercitiul financiar de referinta;

f) minimum 50% virsiminte la bugetul de stat sau local, in cazul regiilor autonome, ori dividende, in
cazul societétilor nationale, companiilor nationale i societdtilor comerciale cu capital integral sau majoritar
de stat;

g) profitul nerepartizat pe destinatiile prevazute la lit. a)-f) se repartizeazi la alte rezerve si constituie
sursa proprie de finantare.

Se vor avea in vedere si prevederile Capitolului VII din Contractul de delegare a gestiunii serviciului
comunitar de utilitate publica de administrare a domeniului public si privat al Municipiului Alexandria
catre SC Administratia Strazilor, Constructii Edilitare SRL, aprobat prin HCL nr. 66/31 ,03.2011 dupa cum
urmeaza:

,Capitolul VII Plata si nivelul redeventei

7.1. Pentru bunurile administrate, delegatul va achita delegatarului o redeventa lunara in suma de 5000 lei,
platibila in 30 de zile de la data emiterii facturii. .
7.2 Delegatul va repartiza delegatarului dividende in cuantum de 50% din profitul contabil ramas dupa
deducerea impozitului pe profit, conform prevederilor legale in vigoare. :

7.3. Neplata redeventei sau executarea cu intarziere a acestei obligatii conduce la calcularea de penalitati
de intarziere in cuantumul prevazut de legislatia in vigoare si totodata, delegatarul va putea solicita
incetarea prezentului contract.

7.4. Plata se considera efectuata la data confirmarii sumei in contul delegatarului.

7.5. Redeventa platita in conditiile prezentului contract reprezinta creanta bugetara, supunandu-se
prevederilor legale in vigoare.”

Profitul net al societatii pe anul 2017 in valoare de 73.156 lei, propunem a se repartiza dupa cum
urmeaza:

1. 50% sub forma de dividende asociatilor Municipiul Alexandria (36.578 lei corespunzator aportului
a capitalul social de 99,99998%) si SC Terma Serv SRL (0,1 lei corespunzator aportului la capitalul social
de 0,00002%).

2. diferenta de 36.578,09 lei se repartizeaza la fondul de rezerva pentru actiuni proprii.



La intocmirea situatiilor financiare anuale au fost respectate prevederile reglemetarilor contabile in
vigoare, ale Legii contabilitatii nr. 82/1991, republicata, cu modificarile si completrile ulterioare, ale
O.M.E.P. nr. 1802/2014 pentru aprobarea reglementarilor contabile privind situatiile financiare anuale
individuale si situatiile financiare anuale consolidate, cu modificarile si completarile ulterioare, precum si
ale OMFP 166/2017 - privind principalele aspecte legate de intocmirea §i depunerea situatiilor financiare
anuale si a raportérilor contabile anuale ale operatorilor economici la unitatile teritoriale ale Ministerului
Finantelor Publice.

ALTE INFORMATII:

a) dezvoltarea previzibild a entitatii - societatea comerciala isi va dxa activitatea pe aceleasi domenii ca
in anii precedenti, din considerentul ca pe aceste domenii s-a inregistrat cea mai mare rata a profitului;

b) activitatile din domeniul cercetirii si dezvoltirii — nu este cazul,

¢) informatii privind achizitiile propriilor actiuni, §i anume - motivele achizitiilor efectuate in cursul
exercitiului financiar; numérul i valoarea nominald sau, in absenta acesteia, echivalentul contabil al
actiunilor achizitionate si instréinate in cursul exercitiului financiar si proportia din capitalul subscris pe
care acestea 0 reprezinté.fin cazul achizitiei si instrdinirii cu titlu oneros, contravaloarea actiunilor; numérul
si valoarea nominala sau, in absenia acesteia, echivalentul contabil al tuturor actiunilor achizitionate si
detinute de entitate si proportia din capitalul subscris pe care acestea 0 reprezinta — nu este cazul;

d) existenta de sucursale ale entititii — nu este cazul; Activitatea societatii s-a desfasurat la sediu.

¢) in ceea ce priveste utilizarea de cétre entitate a instrumentelor financiare, dacd sunt semnificative
pentru evaluarea activelor sale, a datoriilor, a pozitiei financiare si a profitului sau pierderii:

- obiectivele si politicile entitatii in materie de management al riscului financiar — nu este cazul;

- expunerea entitatii la riscul de pref, riscul de credit, riscul de lichiditate si la riscul fluxului de numerar
_ nu este cazul. Societatea practicd o politicd de preturi prin care urmdreste modificarea acesiora functie
de evolutia preturilor pe piata. Nivelul preturilor practicat este unul competitiv in ceea ce privegte
concurenta pe plan local. Datele de scadenta a datoriilor sunt atent monitorizate iar sumele datorate dupa
expirarea termenelor de plata sunt urmarite cu promptitudine.

Politicile si obiectivele firmei privind managementul riscului sunt:

- mentinerea unui risc scézut de colectare a creantelor, prin respectarea procedurilor interne adoptate in
vederea realizirii acestui obiectiv; revizuirea acestor proceduri dacd este necesar;
- asigurarea unui echilibru intre perioada de recuperare a creantelor i perioada de platia datoriilor.

In anul 2017 societatea nu a acordat avansuri sau credite administratorilor ori asociatilor. Pentru
anul 2018 in cadrul entitatii nu sunt prevazute modificari importante atat in ceea ce priveste valoarea
investitiilor cat si a cifrei de afaceri, trendul fiind totusi unul de usoara crestere in raport cu activitatea
anului 2017.

Evaluarea posturilor din prezenta situatie financiara simplificata, s-a efectuat in conformitate cu
urmatoarele principii contabile:

1. Principiul continuitatii activitatii: s-a tinut cont de faptul ca societatea isi va continua in mod normal
functionarea in viitorul previzibil;

2. Principiul permanentei metodelor: Au fost aplicate aceleasi regului, metode,norme, privind evaluarea,
inregistrarea si prezentarea in contabilitate a elementelor patrimoniale, asiguréind comparabilitatea in timp
a informatiilor contabile.

3. Principiul prudentei: Au fost luate in considerare numai profiturile recunoscute péna la data inchiderii
exercitiului financiar; s-a tinut seama de toate obligatiile previzibile si pierderile potentiale si au fost facute
ajustari de valoare tindnd seama de toate deprecierile posibile indiferent de modul cum acestea ar fi
influentat rezultatul financiar;



4. Principiul independentei exercitiului: La determinarea rezultatului s-au luat in calcul toate veniturile si
cheltuielile indiferent de data incasarii sumelar, respectiv, data efectuarii platilor;

5. Principiul evaluarii separate a elementelor de activ si de pasiv: au fost inregistrate toate elementele de
activ si pasiv si, eventual, ulterior s-au efectuat compensari legale;

6. Principiul intangibilitatii: bilantul de deschidere corespunde cu cel de inchidere;

7. Principiul necompensarii: nu s-au efectuat compensari intre venituri si cheltuieli, ori intre active si
pasive, altele decét cele permise de lege.

Politici contabile semnificative: Situatiile financiare sunt intocmite isi exprimate in lei;

Stocurile sunt exprimate la costul istoric (de achizitie).

Costul stocurilor se bazeaza pe principiul FIFO (primul intrat, primul iesit). Conturile de creante si datorii,
sunt exprimate la valoarea lor recuperabila, respectiv, de plata.

Informatii privind salariatii:

a) S-au acordat indemnizatiile aprobate membrilor organelor de administratie.

b) Nu exista obligatii contractuale cu privire la plata pensiilor catre fostii membri ai organelor de
administratie, conducere ori supraveghere.

¢) Nu s-au acordat avansuri si credite membrilor organelor de administratie, conducere ori de suprave ghere
in timpul exercitiului. -

d) salariati: )

- numar de salariati la 31.12.2017: 69

- salarii platite, aferente exercitiului: 2.845.582 lei

- cheltuieli cu asigurarile sociale: 636.311 lei

Societatea nu detine filiale. Bilantul contabil a fost intocmit cu respectarea regulilor prevazute de
reglementarile in vigoare, pe baza balantei de verificare. Contul de profit si pierdere reflecta fidel
veniturile, cheltuielile si rezultatele financiare ale perioadei de raportare.

CONSILIUL DE ADMINISTRA
GAFENCU CONSTANTIN
ERIMIA MARILENA Ty
DELCEA EUGEN
JUSCA MIHAI
PANA ION
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